CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ
MINAS GERAIS | PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 14.850.522/0001-97 | Rua Governador Valadares, 40 – Centro – Jacuí/MG – CEP: 37965-000
www.jacui.mg.leg.br | juridico@jacui.mg.leg.br | (35) 3593-1980

                                                  INDICAÇÃO Nº 14/25

Senhores (as),

O Excelentíssimo Presidente, Flavio Bernardes, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo artigo 146 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, após deliberação

do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Maria Conceição dos Reis Pereira, digníssima Prefeita

Municipal;

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal analise a possibilidade de operação tapa buraco, nas

Ruas: (Tomas Batista de Souza,  Ursula Zoch, Vicente Izidoro, Vinicius Rezende Pereira e Nelson

Manuel da Silva)  no bairro Alto da Colina.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação vem de encontro com as diversas solicitações feitas por parte dos moradores

do Bairro acima mencionado, que informaram sobre a situação do asfalto, e passando pelo local

nota-se que há realmente a necessidade de operação tapa buraco principalmente nessas ruas

supracitadas,  conforme demostra no relatório fotográfico em anexo, pois  nelas o asfalto está

deteriorado, com muitos buracos, o que prejudica o trânsito e principalmente a segurança viária,

haja vista o grande número de pedestres e veículos que circulam pelo local.

Ressalta-se que o serviço deve ser realizado com urgência para que sejam evitados

acidentes e prejuízos desnecessários, tanto para o munícipe quanto para o poder público.

Diante do exposto, o subscrevente pede o apoio dos colegas edis para a aprovação desta

indicação e antecipa agradecimentos a Chefe do Executivo na certeza que fará o possível para a

efetivação da sugestão apresentada.

Câmara Municipal de Jacuí/MG, em 14 de abril de 2025.

                                        ___________________________

Flavio Bernardes - Cidadania

Presidente da Câmara Municipal de Jacuí

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ
MINAS GERAIS | PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 14.850.522/0001-97 | Rua Governador Valadares, 40 – Centro – Jacuí/MG – CEP: 37965-000
www.jacui.mg.leg.br | juridico@jacui.mg.leg.br | (35) 3593-1980

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ
MINAS GERAIS | PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 14.850.522/0001-97 | Rua Governador Valadares, 40 – Centro – Jacuí/MG – CEP: 37965-000
www.jacui.mg.leg.br | juridico@jacui.mg.leg.br | (35) 3593-1980

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

		2025-04-14T14:16:22-0300
	FLAVIO BERNARDES:00734484607